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Prova 2 Masc., 100m Estilos Master (Abs)
23.03.2019 Resultados
RN Esc A(25-29) 58.52 Adriano Miguel Niz GDNVNF Funchal 2015
RN Esc B(30-34) 58.27 Ricardo Amorim Rego GDNVNF Funchal 2015
RN Esc C(35-39) 59.93 Ricardo Amorim Rego LSC Mealhada 2019
RN Esc D(40-44) 1:01.12 Nuno Filipe Laurentino SAD Sines 2017
RN Esc E(45-49) 1:04.20 Rodolfo Pereira Nunes CAP Vila Franca de Xira 2018
RN Esc F(50-54) 1:05.00 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 2014
RN Esc G(55-59) 1:07.56 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 2019
RN Esc H(60-64) 1:17.57 Vitor Manuel Mavioso SAD Tomar 2016
RN Esc I(65-69) 1:20.96 Antonio Bessone Basto SAD Lisboa 2010
RN Esc J(70-74) 1:24.15 Antonio Bessone Basto SAD Sines 2016
RN Esc K(75-79) 1:42.17 Leonel Sousa Gomes SFP Inatel 2006
RN Esc L(80-84) 1:49.71 Leonel Sousa Gomes AAC Caldas da Rainha 2010
RN Esc M(85-89) 59:00.00 start 1899

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts Mast 50m 100m

Master A (25-29)

1. Mário Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Português 1:09.35 504 31.50 37.85
2. Joao Pedro Crisostomo 90 Alcobaça 1:17.07 367 36.76 40.31

DSQ Jose Luis Moreira 93 Natação da Maia
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

Master B (30-34)

1. Paulo Jorge Marques 86 Gualdim Pais 1:13.27 422 35.22 38.05
2. Bernardo Marques Pereira 88 Fundacao Salesianos 1:18.28 346 35.91 42.37
3. Andre Manuel Fernandes 88 Associação Desp. BJWHF Sports 1:22.55 295 39.17 43.38

Master C (35-39)

1. Andrew Young 84 Fundacao Salesianos 1:09.46 546 31.58 37.88
2. Luis Filipe Pinto 82 Associação Desp. BJWHF Sports 1:10.55 521 32.21 38.34
3. Miguel Andre Dabrio 82 Fundacao Salesianos 1:16.20 414 35.43 40.77
4. Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior 1:25.26 295 40.08 45.18
5. Hugo Filipe Pereira 81 Alcobaça 2:02.07 100 57.43 1:04.64

Master D (40-44)

1. Luis Daniel Pacheco 76 Alcobaça 1:07.69 690 31.97 35.72
2. Artur Jorge Rosa 76 AP Vila D Este 1:11.50 585 33.26 38.24
3. Joao Pedro Caldinhas 79 Académica de Coimbra 1:14.81 511 33.58 41.23
4. Bruno Miguel Silva 76 Académica de Coimbra 1:19.50 426 35.03 44.47
5. Rafael Ferreira Baraona 77 C N Montijo 1:29.45 299 41.51 47.94
6. Nuno Silva Afonso 79 Amigos da Natacao 1:36.58 237 47.39 49.19
7. Nuno Alexandre Viseu 77 Leixoes Sport Club 1:40.64 210 50.03 50.61
8. Carlos Manta Oliveira 77 AP Vila D Este 1:43.71 191 50.27 53.44

Master E (45-49)

1. Marco Vantaggiato 71 Litoral Alentejano 1:09.34 650 33.17 36.17
2. Miguel Jose Ferreira 70 Leixoes Sport Club 1:22.94 379 37.18 45.76
3. José Manuel Pereira 70 Palmela Desporto 1:34.10 260 47.18 46.92
4. Carlos Alberto Fujao 70 Associação Desp. BJWHF Sports 1:40.09 216 44.06 56.03
5. Nuno Nobre Miranda 70 Amigos da Natacao 1:41.27 208 49.65 51.62
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Prova 2, Masc., 100m Estilos

Master F (50-54)

1. Jose Samuel Duarte 65 Sporting 1:15.12 652 36.33 38.79
2. Paulo Alexandre Rosado 65 Colegio Int Monte Maior 1:26.44 428 41.23 45.21
3. Joao Figueiredo Narra 69 Amadora 1:37.99 293 48.15 49.84
4. Fernando Jose Alves 69 Fundacao Salesianos 1:39.24 282 49.05 50.19
5. Fernando Manuel Santana 68 Colegio Int Monte Maior 1:39.86 277 49.01 50.85
6. Jose Manuel Baptista 69 Leixoes Sport Club 1:49.43 211 1:00.35 49.08
7. Carlos Manuel Lopes 66 Algés 1:58.96 164 56.13 1:02.83

DSQ Henrique Martins Ferreira 69 Amadora
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

Master G (55-59)

1. Jorge Vieira Ribeiro 64 Sporting Aveiro 1:29.36 398 42.01 47.35
2. Antonio Graca Barbosa 62 Leixoes Sport Club 1:30.82 379 40.60 50.22
3. Alberto Sergio Sousa 63 Natação da Maia 1:36.69 314 42.34 54.35
4. Joao Castro Teixeira 61 Amadora 1:50.70 209 53.20 57.50

Master H (60-64)

1. Ricardo Antonio Mendes 55 Fundacao Salesianos 1:34.08 427 46.20 47.88
2. Mario Jorge Barros 56 Porto 1:35.66 406 47.55 48.11

DSQ José Alexandre Raposo 55 Sporting Aveiro
E-B14 - Colocou os cotovelos fora de água durante o percurso de bruços (SW 7.3)

Master I (65-69)

1. Antonio Monteiro Canelas 50 Sporting Espinho 1:49.25 309 54.08 55.17

Mater J (70-74)

1. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 1:53.43 330 57.06 56.37

Master (Abs)

1. Luis Daniel Pacheco 76 Alcobaça 1:07.69 690 31.97 35.72
2. Marco Vantaggiato 71 Litoral Alentejano 1:09.34 650 33.17 36.17
3. Mário Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Português 1:09.35 504 31.50 37.85
4. Andrew Young 84 Fundacao Salesianos 1:09.46 546 31.58 37.88
5. Luis Filipe Pinto 82 Associação Desp. BJWHF Sports 1:10.55 521 32.21 38.34
6. Artur Jorge Rosa 76 AP Vila D Este 1:11.50 585 33.26 38.24
7. Paulo Jorge Marques 86 Gualdim Pais 1:13.27 422 35.22 38.05
8. Joao Pedro Caldinhas 79 Académica de Coimbra 1:14.81 511 33.58 41.23
9. Jose Samuel Duarte 65 Sporting 1:15.12 652 36.33 38.79

10. Miguel Andre Dabrio 82 Fundacao Salesianos 1:16.20 414 35.43 40.77
11. Joao Pedro Crisostomo 90 Alcobaça 1:17.07 367 36.76 40.31
12. Bernardo Marques Pereira 88 Fundacao Salesianos 1:18.28 346 35.91 42.37
13. Bruno Miguel Silva 76 Académica de Coimbra 1:19.50 426 35.03 44.47
14. Andre Manuel Fernandes 88 Associação Desp. BJWHF Sports 1:22.55 295 39.17 43.38
15. Miguel Jose Ferreira 70 Leixoes Sport Club 1:22.94 379 37.18 45.76
16. Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior 1:25.26 295 40.08 45.18
17. Paulo Alexandre Rosado 65 Colegio Int Monte Maior 1:26.44 428 41.23 45.21
18. Jorge Vieira Ribeiro 64 Sporting Aveiro 1:29.36 398 42.01 47.35
19. Rafael Ferreira Baraona 77 C N Montijo 1:29.45 299 41.51 47.94
20. Antonio Graca Barbosa 62 Leixoes Sport Club 1:30.82 379 40.60 50.22
21. Ricardo Antonio Mendes 55 Fundacao Salesianos 1:34.08 427 46.20 47.88
22. José Manuel Pereira 70 Palmela Desporto 1:34.10 260 47.18 46.92
23. Mario Jorge Barros 56 Porto 1:35.66 406 47.55 48.11
24. Nuno Silva Afonso 79 Amigos da Natacao 1:36.58 237 47.39 49.19
25. Alberto Sergio Sousa 63 Natação da Maia 1:36.69 314 42.34 54.35
26. Joao Figueiredo Narra 69 Amadora 1:37.99 293 48.15 49.84
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Prova 2, Masc., 100m Estilos, Master (Abs)

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts Mast 50m 100m

27. Fernando Jose Alves 69 Fundacao Salesianos 1:39.24 282 49.05 50.19
28. Fernando Manuel Santana 68 Colegio Int Monte Maior 1:39.86 277 49.01 50.85
29. Carlos Alberto Fujao 70 Associação Desp. BJWHF Sports 1:40.09 216 44.06 56.03
30. Nuno Alexandre Viseu 77 Leixoes Sport Club 1:40.64 210 50.03 50.61
31. Nuno Nobre Miranda 70 Amigos da Natacao 1:41.27 208 49.65 51.62
32. Carlos Manta Oliveira 77 AP Vila D Este 1:43.71 191 50.27 53.44
33. Antonio Monteiro Canelas 50 Sporting Espinho 1:49.25 309 54.08 55.17
34. Jose Manuel Baptista 69 Leixoes Sport Club 1:49.43 211 1:00.35 49.08
35. Joao Castro Teixeira 61 Amadora 1:50.70 209 53.20 57.50
36. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 1:53.43 330 57.06 56.37
37. Carlos Manuel Lopes 66 Algés 1:58.96 164 56.13 1:02.83
38. Hugo Filipe Pereira 81 Alcobaça 2:02.07 100 57.43 1:04.64

DSQ Henrique Martins Ferreira 69 Amadora
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Jose Luis Moreira 93 Natação da Maia
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ José Alexandre Raposo 55 Sporting Aveiro
E-B14 - Colocou os cotovelos fora de água durante o percurso de bruços (SW 7.3)


